
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NEBBIUNO 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28010 – TEL. 0322-58001 FAX 0322-58139 
E-MAIL: info@comune.nebbiuno.no.it 

P.IVA 00433340031 

 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 63 DEL 21/08/2024  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO CIE DI COMPETENZA 

DELLO STATO 1/08/2024-15/08/2024. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
L’anno 2024, addì ventuno del mese di agosto, presso l’UFFICIO SEGRETERIA, il SIG. 
CAMBIERI PAOLO, Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA, nominato con provvedimento del 
Sindaco n. 1 del 19 aprile 2024, in attuazione del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
adotta la seguente: 
 

DETERMINAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” ed in particolare:   

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;   

- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa;   

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa;   
  
VISTO l’art 10, comma 3 del D.L. 78/2015, convertito dalla Legge 6 agosto 2015, n. 125, con il 
quale è stata introdotta la nuova Carta di Identità Elettronica (CIE);   
  
VISTO il Decreto del 25 maggio 2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto 
con il Ministro dell’Interno e il Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione, 
con il quale è stato, determinato nella misura di Euro 16,79, l’importo del corrispettivo posto a 
carico dei richiedenti per il rilascio della nuova carta d’identità elettronica (CIE), da riscuotersi 
dai Comuni all’atto della richiesta di emissione della carta stessa; 
 
VISTO che con il medesimo provvedimento e con la Circolare n. 11/2016 viene altresì stabilito 
che i Comuni sono tenuti a versare periodicamente l’intero importo al Ministero dell’Economia e 
delle Finanze;  
 

mailto:info@comune.nebbiuno.no.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUPS) per il periodo 2024/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione del Comune di Nebbiuno per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 
2024/2026; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs. 267/2000, come modificato ed 
integrato dal D.L.vo n. 126/2014; 

Visto il D.L.vo n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 126/2014; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. 2000; 

Attestata la competenza del Responsabile del Servizio in quanto trattasi di atto di gestione 

ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 
in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 

ATTESTA 
 
che nel periodo dal 1/08/2024 al 15/08/2024 le carte d’identità elettroniche rilasciate sono 
state: n. 14 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare a favore del Ministero dell’Economia e delle Finanze - tramite la Banca d’Italia – 
Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) - C.F. 00997670583 / P.IVA 00950501007 - IBAN: IT 
81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, il corrispettivo di euro 235,06 di cui all’impegno 
122/2024, per n. 14 carte d’identità elettroniche rilasciate (causale: Comune di Nebbiuno – 
corrispettivo per il rilascio di n. 14 CIE – per il periodo 1/08/2024 – 15/08/2024, secondo i 
seguenti riferimenti: 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap./Art. Importo 
2024 

Impegno 

99-Servizi per 
conto terzi 

01 - Servizi per 
conto terzi - 
Partite di giro 

01 - Servizi 
per conto 

terzi - 
Partite di 

giro 

702 - Uscite per 
conto terzi 

1779/99 – 
TRASF. 

CORRISPETTIVO 
CIE DA 

RIVERSARE A 
MIN INTERNO 

 
 

Euro 235,06 

 
 
122/2024 

 
 
 
 
 

- O - 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta la regolarità tecnica alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti.  

 
Nebbiuno, lì 21/08/2024 
 

Il Responsabile dell’ UFFICIO SEGRETERIA 
F.to: SIG. CAMBIERI PAOLO 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITA MONETARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio: 

 ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa 

 ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito 
dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le attuali regola di finanza pubblica. 

 
 

Nebbiuno, li 21/08/2024 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RAG. GUAZZI MARIA CRISTINA 

F.to:   
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  
 23/08/2024_____              (atto n.  _____    ). 
 
Pubblicazione ai sensi del D.L. 33 art. ____ n. ___ 
 
 
Nebbiuno, lì 23/08/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: SIG. PAOLO CAMBIERI 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
  
lì, 23/08/2024  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
SIG. CAMBIERI PAOLO 

  


